
   گروه علمی و آموزشــی - شرکت اپل آماده 
برگزاری رویداد Spring Loaded خود شده 
اســت. این رویداد در دفتر مرکزی شرکت اپل 
در پــارک اپل در کوپرتینو ، کالیفرنیا برگزار می 
شود. این شــرکت در این رویداد از یک سری 
 ،2021 iPad Pro محصولات جدید از جمله
 AirTags 6 و iPad Mini ،جدیــد iMac
رونمایی می کند. دعوتنامه هایی که این شرکت 
برای این مراسم تهیه کرده بود به مدل جدید آیپد 
و اپل پنسل اشاره داشتند. درباره لوگو نیز می توان 
به این موضوع اشاره کرد که این لوگو پیچ و تاب 
دار و جمله Spring Loaded ممکن است به 

معرفی اپل پنسل اشاره داشته باشد.
انتظار می رود اپــل در این رویداد جدیدترین 
 iPad خود را معرفی کند، یک iPad نســخه
Pro به روز شده با صفحه نمایش LED بسیار 
روشن و iPad mini با حاشیه های کوچکتر 
و صفحه نمایش بزرگتر. گزارش شده که این 
شــرکت همچنین در حال آماده سازی نسل 
بعــدی AirPods 3 خود اســت که طراحی 
مطابــق بــا AirPods Pro رده بالاتر خود را 
همراه با پشتیبانی صوتی فضایی و کنترل های 

لمسی ارائه می دهد.
و   MacBook Pro محصــول  دو 
MacBook Air اپــل نیــز به روزرســانی 

می شوند. اپل اخیراً خط iMac Pro خود را که 
زمانی قدرتمندترین رایانه ای بود که این شرکت 
ارائه مــی داد و همچنین HomePod اصلی 
 HomePod خود را برای تمرکز بیشتر روی
mini، متوقف کرد. همچنین شــایعه شده که 
این شــرکت در حال کار بر روی عینک های 
هوشــمند و هدست واقعیت افزوده / واقعیت 
مجازی اســت، اما بعید است در ماه جاری در 
مورد هر یک از این محصولات چیزی به بیرون 

درز کند.
همچنین احتمال اینکه اپل AirTags  که دستگاه 
 Apple ردیاب این شرکت است و مدل جدید
TV )که در ســال 2017 به بازار عرضه شد( و 
نسخه iOS 14.5 را در این رویداد معرفی کند. 

اضافه شدن رنگ بنفش به خانواده آیفون 12
طبــق اعلام اپــل رنگ بنفــش جدید آیفون 
12 بســیار خاص بوده و تمام افراد جذب آن 

خواهند شد.
Apple Air Tags معرفی

 Apple Air مدیر مهندسی لوازم جانبی یعنی
Tags را معرفی کرد و گفت راه جدیدی برای 
اینکه ایفون خود را گم نکنید. ایر تگ از قابلیت 
Find My iPhone در گوشــی های آیفون 
استفاده می کند. ایر تگ به تنهایی لوازم جانبی 
دیگــری نیز دارد که با کمــک آن می توان ایر 

تگ را به کیف وصل کرد.
قیمت پک چهارتایی ایرتگ 99 دلار و قییمت 

هر عدد 29 دلار است.
Apple TV معرفی نسل جدید

بــه گفته تیم کوک نام جدیدترین اپل تی وی، 
 A12 4 است. پردازنده این دستگاهk اپل تی وی
بوده و می توان با آن بازی کرد و ایکس باکس یا 
ایرپــاد را به آن متصل و از بازی با آن لذت برد. 
نسل جدید اپل تی وی ها از فناوری دالبی ویژن 
استفاده می کنند و می توانند محتوای HDR را با 

نرخ فریم بالاتری پخش کنند.
 Color Balance این دســتگاه ها با فناوری
و اتصال به آیفــون می توانند رنگ تلویزیون 
را کالیبره کنند. رنگ این دســتگاه از مشکی به 
نقره ای عوض شــده است. کنترل جدید این 
تلویزیون از کلید های لمسی دارد، کلید سیری 
نیــز در آن وجود دارد. اپل تیوی با قیمت 179 
دلار برای مدل 32 گیگ و 199 دلار برای مدل 

64 گیگ به بازار عرضه می شود.
M1 معرفی مک جدید با پردازنده

تیم کوک به صحنه برگشته تا درباره مک جدید 
صحبت کنــد، او می گوید پس از موفقیت در 

مــک بوک ایر و مک بــوک پرو M1 اپل حالا 
دنبال ساخت کامپبوترهای مک جدید است. 
او گفت ما امروز می خواهیم قدم های جدیدی 
در دنیای مک ها برداریم، اکنون هزاران نرم افزار 

وجود دارد که از تراشه m1 پشتیبانی می کند. 
آی مک های جدید اپل در رنگ های متنوع زرد، 
نارنجی، قرمز، ســبز و آبی ساخته شدند. مدیر 
مهندسی این شرکت می گوید که رنگ بنفش 

نیز به این رنگ ها اضافه می شود.
به لطف تراشه ام 1 سیستم خنک کننده کوچکتر 
و مادربرد نیز خیلی کوچکتر شده است و سیستم 
خنک کننده این آی مک فقط 10 دسی بل صدا 
دارد. آی مک جدید از نمایشــگر 24 اینچی و 
رزولوشن k 4.5 به بازار عرضه می شود. دوربین 
و بلندگو وب کم در آی مک های ام 1 تغییرات 
 Full HD بســیار زیادی داشته است. وب کم
است و از سنســور بزگتری بهره می برد که با 
کمک تراشــه ام 1 کیفیت تصاویــر را بهبود 

می بخشد.
همچنیــن بهترین میکروفن ها نیز در این مک 
قرار دارد، اســپیکرها نیز مثل دوربین تغییرات 
زیادی را داشته اند. آی مک جدید به 6 میکروفن 

مجهز است و از صدای دالبی اتموس پشتیبانی 
می کند که بهترین سیستم در بین تمام مک ها 
است. این آی مک به قدری سرعت دارد که در 

یک ثانیه روشن می شود.
آیمک اپل

با ادغام تراشه ام 1 و سرویس اپل آرکید می توان 
از این آی مک برای بازی نیز اســتفاده کرد. آی 
مک جدید نسبت به نسل قبل 85 درصد سریع 
تر و از نطر گرافیک نیز دو برابر قدرتمندتر است. 
همــه برنامه های آیفــون و آیپد روی آی مک 
مدل ام 1 نصب و اجرا می شــوند. یکی دیگر 
از امکانات این آی مک این اســت که می توان 
متنی را در آیفون کپی و در آی مک پیست کرد.

 C نوع USB آی مــک مدل ام 1 چهــار درگاه
دارد. کابل برق آی مک به صورت مغناطیسی به 
این دستگاه متصل شده است. کابل شبکه نیز به 
آداپتور دستگاه متصل می شود نه پشت آی مک. 
یکی دیگر از قابلیت های اضافه شده به آی مک 
حسگر اثر انگشت Touch ID به کیبورد است. 
با استفاده از این قابلیت هر کاربری تنها با لمس 
تــاچ آی دی به پروفایل کاربری خود وارد می 
شود. قیمت این آی مک 1299 دلار برای مدل 

پایه و 1499 دلار برای مدل های بالاتر است.
M1 با پردازنده iPad Pro  معرفی نسل جدید

به گفته تیم کوک تراشه ام 1 در آیپد ها نیز استفاده 
شده است.  آیپد پرو ام 1 تا سالیان سال از تمام 
رقبای خود جلوتر خواهد بود. سیســتم عامل 
iPadOS با تراشــه ام 1 همخوانی دارد. آیپد 
پرو جدید ام 1 75 درصد سریع تر از نسل اول 
آیپدها است و در گرافیک نیز 1500 برابر سریع 
تر از نسل اول آیپدها است. این آیپد همچنین از 
دسته پلی استیشن 5 و ایکس باکس نیز پشتیبانی 

خواهد کرد.
سرعت فضای ذخیره سازی نیز دوبرابر شده و 
این آیپد دو ترابایت حافظه داخلی دارد. درگاه 
USB این آیپد جدید از استاندارد تاندربولت نیز 
پشتیبانی می کند و می تواند نمایشگرهای 6K ر 
ا به آن متصل کرد. این آیپد همچنین از فناوری 
5G پشتیبانی می کند و سرعت دانلود 5/3 گیگ 

بر ثانیه را دارد. 
iPad Pro M1 دوربین

این دوربین پیشــرفته جلوه های گرافیکی و 
واقعیــت افزوده را در لحظه بــه دوربین وارد 
می کند، با کمک تراشه ام 1، تصاویر در شرایط 
نوری نامطلوب هم کیفیت فوق العاده ای دارند. 
در این آیپد دوربین سلفی با دوربین اولترا واید 
عوض شده است. این دوربین می تواند همیشه 

کاربر را در مرکز صحنه نگه دارد، وقتی شخص 
حرکــت می کند زاویه دوربین نیز به کمک لنز 

اولترا واید با او همراهی می کند. 
iPad Pro نمایشگر نسل جدید

آیپد M1 همچنین پیشرفته ترین نمایشگر را در 
تمامی دستگاه های موبایل دارد. نمایشگر این 
 Liquid Retina ،آیپد مثل مانیتورهــای اپل
XDR نام دارد که حداکثر روشنایی را با 1600 

نیت ارائه می دهد.
آیپد پــرو ام 1 از همه فناوری های پیشــرفته 
 HDR تصویری و صوتی مثــل دالبی ویژن و
پشتیبانی می کند. آلمینیوم استفاده شده در این 
آیپد 100 درصد بازیافتی اســت و از طبیعت 
حمایت می کند. این آیپد با لوازم جانبی شامل 
قاب کیبورد به رنگ ســفید عرضه می شــود. 
قیمــت این آیپــد 799 دلار برای 11 اینچی و 
برای 9/12 اینچی 1099 دلار است و از ماه می 
به بازار وارد می شوند. گفتنی است این آیپدها 

از رم 16 گیگابایتی پشتیبانی می کنند.
شــرکت اپل در این رویداد جدید اپل کارت 
خانواده، اپل پادکســت، آیفون 12 و آیفون 12 
مینی بنفش، اپل ایر تگ، آی مک جدید و آیپد 
پرو جدید را معرفــی کرد و خبری از معرفی 
خودرو الکتریکی این شرکت یا نسل جدید اپل 

پنسل نبود.

   رویداد سال ۲۰۲1 شرکت اپل با هدف رونمایی و معرفی محصولات جدید این شرکت برگزار می شود.
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    گروه علمی و آموزشی -  دانشمندان هوش مصنوعی 
آلبرت اینشتین را ایجاد کرده اند که می تواند با طرفداران 
صحبت کند و به سوالات آنها پیرامون نظریه هایش پاسخ 

دهد.
آلبرت اینشــتین فیزیکدان فقید با یک پلتفرم انســانی 
دیجیتالــی که نگاه و صدای این دانشــمند معروف را 
بازآفرینی کرده، دوباره زنده شده است.نسخه دیجیتالی 
کاملاً با لهجه آلمانی و با لحنی نرم و دوســتانه صحبت 
می کند و با همان رفتار شــوخ طبعی خشــک که گفته 
شــده اینشتین واقعی داشــته، برنامه ریزی شده است.

کاربران می توانند در مسابقه های روزانه شرکت کنند و 
از این شــخصیت  مبتنی بر هوش مصنوعی درباره علم، 
زندگی و کار او سوال کنند. اینشتین به دلیل کار در رشته 
فیزیک به ویژه برای نظریه نسبیت که درک افراد درباره 
فضا زمان، گرانش و جهان را تغییر داد، مشــهور است.

این نوآوری توســط شرکت "UneeQ" ایجاد شده و 
انتشار آن همزمان با صدمین سالگرد جایزه نوبل فیزیک 
اینشتین بوده است. این دانشمند مبتنی بر هوش مصنوعی 
می توانــد دانش افراد را در مورد موضوعات مختلف از 
طریق مسابقه خود آزمایش کند یا آنها می توانند در مورد 
کار و تحقیق زندگی وی گفتگوی شخصی داشته باشند.

اینشتین دیجیتال در پاســخ به این سوال که آیا سفر در 

زمان روزی امکانپذیر خواهد بود، گفت: از لحاظ تئوری، 
بله. روزی خواهیم فهمید که ســفر در زمان چگونه کار 
می کند. با این حال برای انجام این کار به یک ماشین زمان 
به اندازه خورشید نیاز خواهد بود بنابراین فکر نمی کنم 

به این زودی ها باشد.
اگرچه این فناوری سرگرم کننده است اما به گفته شرکت 
ســازنده این فناوری همچنین به منظور ایجاد فضایی 

دوستانه برای بیشتر کسانی که از انزوا و تنهایی در طول 
یک سال گذشته رنج می برند طراحی شده است.

"دنی تومســت")Danny Tomsett( ، مدیر عامل 
UneeQ گفت: سلامت روان از مشکلات مهم جامعه 
امروز است که کووید-19 آنها را به شدت تشدید کرده 
است ما به طور فعال در جستجوی راهی نوین برای حل 

این مشکلات هستیم.

با آلبرت اینشتین صحبت کنید!

گروه علمی و آموزشی - دبیر ستاد راهبری نقشه 
جامع علمی کشور از تشکیل کارگروه اصلاح کنکور در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد و گفت: در حال 
حاضر تصمیم بر این شــد که 60 درصد وزن به وضعیت 
تحصیلــی در آموزش و پــرورش و 40 درصد به کنکور 
اختصاص داده شود تا توجه به کلاس و آموزش و پرورش 

افزایش پیدا کند.
دکتر منصور کبگانیان دبیر ستاد راهبری نقشه جامع 
علمی کشور در حاشیه جلسه 147 شورای ستاد راهبری 
اجرای نقشه جامع علمی کشور به ریاست دکتر سعید رضا 
عاملی دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی که به صورت 
حضوری و مجازی در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی برگزار شد، گفت: دستور این جلسه  به موضوع 

مهم ساماندهی کنکور اختصاص داشت.
وی ادامــه داد: اولین نکته این اســت که بحث های 

مربوط به کنکور ارتباطی با امســال ندارد و در پروســه 
تصویب این ضوابط، زمان اجرایی شــدن این سیاست ها 

هم اعلام خواهد شد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: زمان کافی 
برای تطبیق با این قوانین به داوطلبان کنکوری داده خواهد 
شد. کنکور در سال های طولانی اصلاحاتی نداشته و این 
باعث بروز آسیب هایی شده است اما در کنار این آسیب ها 
شیوه فعلی کنکور مزایایی هم دارد که نمی توانیم با حذف 
صــد درصد کنکور موافق باشــیم و از طرفی نمی توانیم 

کنکور را به این صورت فعلی ادامه بدهیم.
وی در ادامه به شرح دلایل عدم امکان حذف کنکور 
پرداخت و گفت: در شیوه فعلی برگزاری کنکور، سوالات 
یکپارچگی دارند، فرصت رقابت عادلانه اســت، امکان 
تخلف بسیار پایین است و در حد صفر است، بازه زمانی 
برگزاری کوتاه است و بنابراین هزینه های آن پایین است.

دبیر ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور افزود: اما 
نسبت به آسیب های کنکور نمی توانیم بی تفاوت باشیم، 
مهم ترین آسیب کنکور آسیب آموزشی است و یادگیری 
کنکوری عمق لازم را ندارد و تســت محوری باعث شده 
اســت تکنیک هایی را آموزشگاه ها به داوطلبان کنکوری 
آمــوزش دهند و از آنهــا خواهش می کنیم از روش های 
کاسب کارانه پرهیز کنند؛ این تکنیک ها علم را به شبه علم 

تبدیل کرده است.
دکتر کبگانیان ادامه داد: بر اســاس آمار موثقی که به 
ما داده شــده اســت در کلاس های کنکور و با استفاده از 
یادگیری تکنیک های تست زنی، 2هزار رتبه اخلاف بین 
داوطلبان ایجاد شــده و در واقع آنها مهارت تســت زنی 

آموخته اند و تخصص از بین رفته است.
قائم مقام ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی افزود: کنکور در وضع موجود آسیب های 

روانی زیادی داد و نشاط را از جوانان گرفته است. علاوه بر 
این، اضطراب بسیاری را به جوانان وارد می کند زیرا نتیجه 
یک عمر تلاش خود را در این آزمون 4 ساعته می بینند و 

اگر شکست بخورند تمام تلاششان از بین می رود.
وی ادامه داد: مشــکل دیگر کنکور این اســت که 
ســنجش از پذیرش جدا نیست یعنی بلافاصله به جای 
اینکــه داوطلب نمره علمی خودش را دریافت کند رتبه 
علمی را دریافت می کند و در شــهریور ماه که این نتایج 
را می گیرد در مهر ماه باید به هر رشــته ای که قبول شده 

است برود.
دکتر کبگانیان ادامه داد: درصد زیادی از این جوانان 
به رشته مورد علاقه خود نمی روند. بر اساس تصمیمات 
پیشنهادشــده که تعداد امتحانات بیش از یک بار در سال 
شــود و این نمره علمی همسان سازی می شود تا 2 سال 
اعتبار داشته باشد و این طور نباشد که داوطلب احساس 

کند فرصت طلایی را از دست می دهد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: 
کنکور آســیب های روانی بسیار زیادی دارد؛ آسیب های 
روشی و سنجش بسیار زیادی هم در کنکور وجود دارد و 

جوانان به سمت تکنیک تست زنی رفته اند.
وی افزود: آسیب دیگر کنکور آسیب اقتصادی است؛ 
برخی کلاس های کنکور هزینه بسیار بالا برای هر ساعت 
آموزش دریافت می کنند. کنکور به قشر متوسط به پایین 
فشار زیادی وارد می کند و در این کلاس ها هزینه زیادی 

گرفته می شود.
دکتر کبگانیان ادامه داد: یکی از این سیاســت های 
پیشــنهادی برای اصلاح کنکــور، تغییر نحــوه ورود 
دانشجویان به رشته پزشکی است. البته کنکور تحصیلات 
تکمیلی در دستور کار و کار کارشناسی هنوز تمام نشده و 

مذاکرات ما پیرامون کنکور سراسری است.            

سهم
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در پذیرش 
کنکور

 ،Airbus(گروه علمی و آموزشــی - شرکت ایرباس    
در تلاش برای ارتقای سطح ارتباطات لیزری اعلام کرده 
کــه قصد دارد یک ترمینال ارتباطات لیزری به نام "اولترا 

ایر")UltraAir( برای هواپیماها بسازد.
این پیشرفت مهمی است زیرا از آن  جایی که درخواست 
برای ســرویس های ماهواره ای رو به گســترش است، 
فرکانس های رادیویی که در حال حاضر توسط ماهواره ها 
مورد اســتفاده قرار می گیرند دچار اختلال شده اند. این 
فنــاوری جدید به هواپیماها و ماهواره ها امکان برقراری 
ارتباط بدون نیاز به فرکانس هــای رادیویی را می دهد و 
به جــای آن می توانند از لیزرهایی که داده ها بر روی آنها 
کدگذاری شــده استفاده کنند که انتقال سریع تری فراهم 
می کند و مستقیم به ماهواره هایی با فاصله ی زیاد متصل 

می شود.
طبق اعلامیه مطبوعاتی این شرکت هواپیمایی، به لطف 
استفاده از لیزر سرعت اینترنت در هواپیما به 1.8 گیگابایت 

بر ثانیه رسیده است.
ارتباطات ماهواره ای-لیزری

شرکت ایرباس می خواهد از لیزر برای اتصال هواپیماها به 

ماهواره های زمین  ثابت استفاده کند تا ارتباطات ماهواره ای 
در حین پرواز را به طور مطمئن و امنی بهبود بخشد.

این برنامه که با همکاری ایرباس و سازمان تحقیقات علمی-
کاربردی هلند و دفتر هوا و فضای هلند انجام می گیرد، با 
هدف انتقال داده ها با سرعت چندگیگابایت بر ثانیه است.

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود ترمینال "اولترا ایر" قادر 
به ایجاد ارتباط لیزری بین هواپیماها و ماهواره ها در مدار 
زمین ثابت خواهد بود این مدار در ارتفاع 35 هزار و 786 
کیلومتر بالاتر از ســطح  دریا و دقیقاً بر فراز خط استوای 

زمین قرار دارد.
این فناوری مزایای زیادی دارد زیرا ارتباطات لیزری تداخل 
پیدا نمی کنند و قابل تشخیص نیستند. علاوه بر آن از آن  جا 
که پرتوهای لیزر باریک هستند ترمینال ها می توانند نیروی 
کمتری مصرف کنند و امنیت بیشتری نسبت به سیگنال های 

رادیویی داشته باشند.
تا پایان ســال 2021 اولین آزمایشات با همکاری شرکت 
"Tesat" که زیرمجموعه ی ایرباس است انجام می شود 
 )Tenerife(و آزمایشات زمینی در سال آینده در تنریف
اســپانیا انجام خواهد گرفت. در این آزمایش اتصال بین 

ماهواره ی زمین  ثابت و ترمینال اولترا ایر برقرار خواهد شد.
اجرای این برنامه در صنعت هوانوردی ممکن است دو تا 

چهار سال طول بکشد.
این پروژه مزایای آشکاری برای ارتش و هواپیماهای بی 
سرنشــین دارد و ایرباس می گوید در طولانی مدت این 
فناوری به مسافران هواپیماها امکان اتصال به اینترنت با 

سرعت بسیار بالا را می دهد.

استفاده از لیزر برای اتصال هواپیماها به اینترنت
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